УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «16» ноября 2021 г. № 2559
 Лист № 1
Регистрационный № 60177-21 Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 9
Структура условного обозначения преобразователей МТУ-04:
 МТУ-04.02.ХХR– ХХХ-ХХ-Ех-Ор
Преобразователь давления
и температуры измерительный МТУ-04
Тип питания и передачи данных
02 – автономный
Наличие и тип термометра
01 – без термометра
03 – выносной
04 – съемный
Радиоканал
Верхний предел измерений давления, МПа
Приведенная погрешность канала измерения давления, %
Взрывозащищенное исполнение
Ор – исполнение, стойкое к воздействию сероводорода (до 6 %)
Лист № 3
Всего листов 9
Структура условного обозначения преобразователей МТУ-06:
  МТУ-06.ХХ.ХХIR-ХХХ-ХХХ-Ех-Ор-ХХ
Преобразователь давления и температуры
измерительный МТУ-06
Тип питания и передачи данных
01 – дистанционный
02 – автономный
Наличие и тип термометра
01 – в корпусе
02 – выносной несъемный
03 – выносной съемный
Индикатор
Радиоканал
Верхний предел измерений давления, МПа
Приведенная погрешность канала измерения давления, %
Ех – взрывозащищенное исполнение
Без обозначения – общепромышленное исполнение
Ор – исполнение, стойкое к воздействию сероводорода (до 6 %)
Тип радиоканала
без обозначения – радиоканал ISM 433 МГц
LW – радиоканал LoRaWAN 868 МГц
BT – радиоканал Bluetooth 2400 МГц
Лист № 4
Всего листов 9
Структура условного обозначения преобразователей МТУ-07:
 МТУ-07.ХХ.ХХR-ХХХ-ХХХ-Ех-Ор-ХХ
Преобразователь давления и температуры
измерительный МТУ-07
Тип питания и передачи данных
02 – автономный
Измеряемые параметры
01 – давление и температура
02 – температура
Радиоканал
Верхний предел измерений давления, МПа
Приведенная погрешность канала измерения давления, %
Ех – взрывозащищенное исполнение
Без обозначения – общепромышленное исполнение
Ор – исполнение, стойкое к воздействию сероводорода (до 6 %)
Тип радиоканала
без обозначения – радиоканал ISM 433 МГц
LW – радиоканал LoRaWAN 868 МГц
BT – радиоканал Bluetooth 2400 МГц
Серийный номер наносится на штуцер подвода давления ударным способом.
Дублируется на корпусе (кожухе) прибора, способ нанесения – ударный.